



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIAT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 16, tel. 17-20; KATOWICE, Al. 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 104-99 i 105-00; LWÓW, Akademicka 11, tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 121, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Fredry 8, tel. 28-57, 28-58; TORUŃ, Pl. Bankowy 2, tel. 12-63; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 6-74, 17-85 i 18-75.

TRESC DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych

Poz. 454. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oOo—

454.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Wincentemu Adamczykowi w Włoszczowej województwa kieleckiego, — Piotrowi Adamiakowi w Osmianie województwa wileńskiego, — Henrykowi Leopoldowi Andrzejowskiemu w Białogórze województwa lwowskiego, — Edwardowi Augustynowi w Gozdowie powiatu wrzesińskiego, — Stanisławowi Bajszczakowi w Kałuszynie powiatu mińskiego, — Piotrowi Baranowskiemu w Grodnie, — Wiktorowi Bętkowskiemu w Borysławiu, — Henrykowi Binderowi w Zduńskiej Woli województwa łódzkiego, — Józefowi Bonczarowi we Lwowie, — Bolesławowi Borczykowi w Sanoku województwa lwowskiego, — Konstantemu Burzymowskiemu w Wilnie, — Mieczysławowi Cieślakowi w Myślenicach województwa krakowskiego, — Teodorowi Chodubskiemu w Strzebielnie powiatu morskiego, — Karolowi Ciotkowi w Skolach-Groedlowie powiatu stryjskiego, — Stefanowi Czafce w Olkusz województwa kieleckiego, — Franciszce Czubakowej w Koninie województwa poznańskiego, — Wilhelmowi Janowi Dąbrowskiemu w Antoniowie powiatu tarnobrzęskiego, — Janinie Dawidsonównie w Sosnowcu, — Stefanii Dębowskiej w Niepołomicach powiatu bocheńskiego, — Aleksandrowi Dobrowolskiemu w Peczeniżynie powiatu kołomyjskiego, — Pawłowi Dońcowi w Maczkach powiatu będzińskiego, — Stanisławowi Eugeniuszowi Drabikowskiemu w Warszawie, — Władysławowi Dutkiewiczowi w Witkowicach województwa krakowskiego, — Aleksandrowi Dzienniszowi w Boroszewie powiatu tczewskiego, — Janowi Firlejowi w Radomiu, — Wojciechowi Futro w Międzychodzie województwa poznańskiego, — Władysławowi Ganowi w Kękawicy powiatu kozienickiego, — Stefanowi Geppertowi w Sremie województwa poznańskiego, — Antoniemu Gilewskiemu w Starosielcach powiatu białostockiego, — Józefowi Głabiszewskiemu w Jajkowie powiatu brodnickiego, — inż. Lechowi Głuchowskiemu w Rosi powiatu wołkowyskiego, — Jakubowi Grzeszkowiakowi w Starołęce Wielkiej województwa poznańskiego, — Andrzejowi Gurowskiemu w Kozmince powiatu kaliskiego, — Sewerynowi Gyurkovichowi w Podgórzu powiatu opatowskiego, — inż. Brunonowi Heinowi w Łodzi, — Janowi Henzłowi w Zabłudowie powiatu białostockiego, — Eustachemu Ilnickiemu w Tarnopolu, — Karolowi Januszkiewiczowi w Wilnie, — Dionizemu Jarzębowskiemu w Duczynie powiatu przasnyskiego, — Wincentemu Jaskólskiemu w Pawłowce powiatu su-

walskiego, — Stanisławowi Józwiakowi w Wołminie województwa warszawskiego, — Julianowi Józefowi Kamińskiemu w Skarżysku-Kamiennej powiatu koneckiego, — Dionizemu Józefowi Karatnickiemu w Śniatynie województwa stanisławowskiego, — Janowi Karbownikowi w Lidzie województwa nowogrodzkiego, — Stanisławowi Karkowskiemu w Irzadzu województwa kieleckiego, — Zygmuntowi Kęsickiemu w Krośnicach powiatu ciechanowskiego, — Annie Kijanowskiej w Dziśnie województwa wileńskiego, — Gustawowi Knochemu w Wilnie, — Stanisławie Kobryniewiczowej w Toruniu, — Bolesławowi Kobuzowi w Sulminie powiatu kartuskiego, — Julianowi Kocięckiemu w Małocinie powiatu wyrzyskiego, — Tadeuszowi Komorkowi w Suwałkach, — Bolesławowi Kostrzanowskiemu w Słobódce powiatu oszmiańskiego, — Józefowi Kowalskiemu w Strzyżowie województwa lwowskiego, — Marianowi Kozłowskiemu w Mościcach województwa krakowskiego, — Aleksandrowi Kruszewskiemu w Wojciechowicach powiatu ostrołęckiego, — Aleksandrowi Kryspinowi w Wielkiej Kloni powiatu tucholskiego, — Józefowi Kuciakowi w Chołchle województwa wileńskiego, — Józefowi Kuleszy w Wyszku województwa warszawskiego, — Jadwidze Kurczakowej w Gorlicach województwa krakowskiego, — Ludwikowi Kwiatkowskiemu w Mazańcu województwa kieleckiego, — Aleksandrowi Lechowi w Zielkowie powiatu lubawskiego, — Janowi Lelo w Żywcu województwa krakowskiego, — Irenie Annie Lewickiej w Gumniakach-Foksie województwa krakowskiego, — Julianowi Linkowi w Grodnie, — Bolesławowi Lipie w Rosi powiatu wołkowyskiego, — dr Wojciechowi Lipowskiemu w Zawierciu, — Stanisławowi Lizakowi w Białymstoku, — Julianowi Łozickiemu w Wilnie, — Adamowi Macieji w Warszawie, — Władysławowi Makulakowi w Iwaniskach powiatu opatowskiego, — Ferdynandowi Malcowi w Łuczaju powiatu postawskiego, — Tadeuszowi Marcinkowskiemu w Warszawie, — Tadeuszowi Markowi w Grodnie, — Stanisławowi Marszałkowi w Chojnicach województwa pomorskiego, — Andrzejowi Mazikiewiczowi w Inowrocławiu województwa pomorskiego, — Leonowi Mejaartowiczowi w Mołodecznie województwa wileńskiego, — Mieczysławowi Michniewskiemu w Lidzie województwa nowogrodzkiego, — Leonowi Mikołajczykowi w Jezewie województwa białostockiego, — Arkadiuszowi Mirkowicz-Nerkowiczowi w Łodzi, — Andrzejowi Misztalowi w Białymstoku, — Bolesławowi Mizerskiemu w Białymstoku, — Antoniemu Mordasewiczowi w Podbrodziu województwa wileńskiego, — Antoniemu Mosiewiczowi w Lipniskach powiatu lidzkiego, — Janowi Myszowskiemu w Gatnem powiatu augustowskiego, — Józefowi Namysłowskiemu w Żywcu województwa krakowskiego, — Longinowi Nersowi w Biskupicach powiatu wołkowyskiego, — księdzu Adolofowi Niemczyckiemu, proboszczowi w Komańcy powiatu sanockiego, — Marianowi Ogarkowi w Miastkowie powiatu łomżyńskiego, — Wincentemu Pańczakowi w Radgoszczy powiatu międzychodzkiego, — Olgierdowi Petersonowi w Grodnie, — Józefowi Piątkowskiemu w Kopanicy powiatu wolsztyńskiego, — Wacławowi Piątkowskiemu w Kielcach, — Józefowi Plekaczewskiemu w Żupranach powiatu oszmiańskiego, — Stanisławowi Polakowskiemu w Kaletniku powiatu suwalskiego, — Hipolitowi Popielowi w Skalacie województwa tarnopolskiego, — Janowi Prorokowi w Dobromilu województwa lwowskiego, — Henrykowi Puczyńskiemu w Przecławiu powiatu brzezińskiego, — Rudolfowi Pudło w Kosowie Huculskim województwa stanisławowskiego, — Marianowi Puzkarewiczowi w Głogowie powiatu rzeszowskiego, — Janowi Rubikowi w Kielcach, — Witoldowi Rutkowskiemu w Grodnie, — Józefowi Rządkiem w Dąbrowach województwa białostockiego, — Kazimierze Schillerowej w Belżcu województwa lwowskiego, — Julii Schulcowej w Stanisławowie, — Władysławowi Skalskiemu w Dąbrowie powiatu opoczyńskiego, — Mieczysławowi Sklarczykowi w Synowódzku Wyżnym powiatu stryjskiego, — Antoniemu Skoczylasowi we Lwowie, — Rudolfowi Skowronowi w Żywcu województwa krakowskiego, —

Edwardowi Sokołowskiemu w Wiskitkach powiatu błońskiego, — Tadeuszowi Solarczykowi w Zborowie województwa tarnopolskiego, — Annie Stanek w Kielcach, — Janowi Stankowi w Kielcach, — Stanisławowi Stopińskiemu w Mostach Wielkich powiatu żółkiewskiego, — Franciszko- wi Suchorzowi w Wiczlinie powiatu morskiego, — Mikołajowi Synowcowi w Synowódzku Wyżnym powiatu stryjskiego, — Andrzejowi Szczepańcowi w Myślenicach województwa krakowskiego, — Marianowi Szymańskiemu w Jaworowie województwa lwowskiego, — Janowi Taladze w Zwoleniu powiatu kozienickiego, — Aleksandrowi Turzańskiemu w Skalacie województwa tarnopolskiego, — Bogusławowi Wądołkowskemu w Wilnie, — Stanisławowi Walickiemu w Grodźcu powiatu konińskiego, — Janowi Wardakowi w Jednorozcu powiatu przasnyskiego, — Józefowi Wasilewskiemu w Wilnie, — Marianowi Waysowi we Lwowie, — Stanisławowi Wichemu w Zatoce województwa lwowskiego, — Zdzisławowi Franciszkowi Widłowi w Przedborzu powiatu koneckiego, — Bolesławowi Wilkoszewskiemu w Borysławiu, — Helenie Wojniczowej w Grodnie, — Eugeniuszowi Woźniakowi w Zwoleniu powiatu kozienickiego, — Janowi Woźnemu w Raduszu powiatu międzychodzkiego, — Władysławowi Wyrwiczowi w Kobylniku powiatu postawskiego, — Kazimierzowi Ząbkowi w Zwierkach powiatu białostockiego, — Bolesławowi Zajko w Wołkowysku województwa białostockiego, — Janowi Marianowi Zaleskiemu w Osmianie województwa wileńskiego, — Julianowi Zawadzkiemu w Zbiersku województwa poznańskiego, — Kazimierzowi Zawadzkiemu w Łodzi, — Janowi Zgodzie w Włoszczowej województwa kieleckiego, — Natalii Zielińskiej w Wilnie, — Tadeuszowi Zielińskiemu w Bruchnalu powiatu jaworowskiego, — Teofilowi Zielińskiemu w Strykowie województwa łódzkiego, — Janinie Ziemiańskiej w Bochni województwa krakowskiego, — dr Stanisławowi Zychowi we Lwowie;

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Janowi Marzyszowi w Poznaniu;

BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Janowi Augustynowi w Tuszowie Narodowym województwa krakowskiego, — Stefanowi Azarewiczowi w Mamonach powiatu mołodeckiego, — Bolesławowi Baciorowi w Niegowie powiatu zawierciańskiego, — Franciszkowi Baldyszowi w Słobódzie Rungurskiej powiatu kołomyjskiego, — Edwardowi Baranowskiemu w Tomaszowie Mazowieckim województwa łódzkiego, — Bernardowi Batorze w Chelmonach powiatu wąbrzeskiego, — Stanisławowi Beresiovi w Przedzeli województwa lwowskiego, — Józefowi Bielusze w Kropiwnicy powiatu wołkowyskiego, — Józefowi Bieńkowskiemu we Włocławku, — Ludwikowi Bieńkowskiemu w Krakowcu powiatu jaworowskiego, — Aleksandrowi Brańskiemu w Białymstoku, — Ludwikowi Maciejowi Buczyńskiemu w Warszawie, — Józefowi Butrymowiczowi w Borciach powiatu oszmiańskiego, — Franciszkowi Chomczyńskiemu w Sądowej Wiszni województwa lwowskiego, — Teofilowi Chromikowi w Jawiszowicach województwa krakowskiego, — Władysławowi Chruścielowi w Gdowie powiatu myślenickiego, — Janinie Coufal w Osiej Górze powiatu kolbuszowskiego, — Bronisławowi Czaczkowskiemu w Grodnie, — Władysławowi Czarneckiemu w Starosielcach powiatu białostockiego, — Józefowi Czartkiewiczowi w Krewie powiatu oszmiańskiego, — Józefowi Danilewiczowi w Wołkowysku województwa białostockiego, — Janowi Deptule w Surowem powiatu ostrołęckiego, —

Edwardowi Dregierowi w Łęczycy województwa łódzkiego, — Józefowi Duszcze w Cisowej województwa pomorskiego, — Zenonowi Dziubanowi w Mościcach województwa krakowskiego, — Władysławowi Frączakowi w Budach Rządowych powiatu przasnyskiego, — Józefowi Friedrichowi w Żywcu województwa krakowskiego, — Tomaszowi Gardasiowi w Łodygowicach powiatu żywieckiego, — Janowi Gęstwickiemu w Zaborowie powiatu brodnickiego, — Leonowi Głuchowskiemu w Rybnie powiatu działdowskiego, — Janowi Jerzemu Godlewskiemu we Włocławku, — Wincentemu Gołębiowskiemu w Białymstoku, — Stanisławowi Górskiemu w Brzezinach województwa łódzkiego, — Stanisławowi Grabowskiemu w Zawierciu, — Ignacemu Grocholskiemu w Kamionkach Małych powiatu kołomyjskiego, — Nikodemowi Grochowskiemu w Dziemianach powiatu kościerskiego, — Michałowi Grudyszowi w Stanisławowie, — Władysławowi Grzywaczowi w Białymstoku, — Józefowi Halabie w Rosi powiatu wołkowyskiego, — Piotrowi Hamernikowi w Krynicy powiatu nowosądeckiego, — Antoniemu Hermanowiczowi w Grodnie, — Karolinie Hillównie w Krasocinie powiatu włoszczowskiego, — Andrzejowi Izbickiemu w Inowrocławiu województwa pomorskiego, — Janowi Jakuczkiowi w Klucznikowicach województwa krakowskiego, — Piotrowi Jancewiczowi w Mowczanach powiatu postawskiego, — Czesławowi Jankowskiemu w Poznaniu, — Karolowi Jarzębińskiemu w Krynicy powiatu nowosądeckiego, — Edwardowi Jaśionowskiemu w Grodnie, — Janowi Jaśkowowi w Krynicy powiatu nowosądeckiego, — Władysławowi Jaworowskiemu w Białymstoku, — Władysławowi Jemiolo w Środzie województwa poznańskiego, — Bronisławowi Jezierskiemu w Żywcu województwa krakowskiego, — Władysławowi Jeziorze w Białymstoku, — Helenie Jeznachównie w Suwałkach, — Eugeniuszowi Jodkowskiemu w Izabelinie powiatu wołkowyskiego, — Edwardowi Juchniewiczowi w Białymstoku, — Antoniemu Jurkowi w Pabianicach powiatu łaskiego, — Antoniemu Kaczorowskiemu w Raciążku województwa pomorskiego, — Halinie Kapellance w Łodzi, — Marianowi Michałowi Kapuścińskiemu w Snochovicach województwa kieleckiego, — Bolesławowi Karoniowi w Golinie powiatu konińskiego, — Feliksowi Kazimierczukowi w Bojkiewiczu powiatu wołkowyskiego, — Wincentemu Kaźmierczakowi w Łodzi, — Józefowi Kijowi w Zyzawie województwa stanisławowskiego, — Antoniemu Kitowskiemu w Łągu powiatu chojnickiego, — Tadeuszowi Klubińskiemu w Więcborku powiatu sępolińskiego, — Antoniemu Kłoskowiczowi w Krzątce powiatu kolbuszowskiego, — Wiktorowi Kolosowskiemu w Olchowie powiatu wołkowyskiego, — Franciszkowi Kotkowskiemu w Łodzi, — Józefowi Kowalczykowi w Łodygowicach województwa krakowskiego, — Krystynie Królównie w Sosnowcu, — Józefowi Krupowiczowi w Krewie powiatu oszmiańskiego, — Franciszkowi Kruzemu w Radaszu powiatu międzychodzkiego, — Janowi Kubienie w Tuchli województwa stanisławowskiego, — Józefowi Kucharskiemu w Domacynach powiatu tarnobrzęskiego, — Czesławowi Kudelskiemu w Łodzi, — Ludwikowi Kühnowi w Warszawie, — Ewie Kucochowej w Wolsztynie województwa poznańskiego, — Ignacemu Kurbatowi w Świsłoczy powiatu wołkowyskiego, — Stanisławowi Kuśnierzowi w Ostaszku powiatu mołodeckiego, — Janowi Kusemu w Krasnem powiatu skałackiego, — Bronisławowi Kuźmickiemu w Olchowie powiatu wołkowyskiego, — Julianowi Kwiatkowskiemu w Ostrówku województwa białostockiego, — Józefowi Kwótkowi w Pniakach powiatu kałuskiego, — Feliksowi Lemieszewskiemu w Dziewieniszkach powiatu oszmiańskiego, — Czesławowi Lisikiewiczowi w Białej województwa krakowskiego, — Stanisławowi Luboniowi w Olkuzu województwa kieleckiego, — Stefani Łopuszyńskiej w Królewsczyźnie powiatu wołkowyskiego, — Bronisławowi Łukaszukowi w Korycinie powiatu sokolskiego, — Józefowi Machecie w Woronicy powiatu stanisławowskiego, — Janowi Madejskiemu w Dębowej Łące powiatu wąbrzeskiego, — Józefowi Henrykowi Marcinkowi w Woli Władysławowskiej województwa lubelskiego, — Karolowi Markiewiczowi w Białymstoku, — Janowi Masłowskiemu w Postawach województwa wileńskiego, — Feliksowi Mazurkowi w Grodnie, — Stefanowi Michalewiczowi w Rohatynie województwa stanisławowskiego, — Ignacemu Michalskiemu w Międzychodzie województwa poznańskiego, — Józefowi Minkiewiczowi w Sądowej Wiszni województwa lwowskiego, — Anastazemu Morawcowi w Łodzi, — Bolesławowi Mosorowi w Dorotowie powiatu sępolińskiego, — Józefowi Mrzygłodowi w Józefówce powiatu brzeżańskiego, — Franciszkowi Niemirze w Białymstoku, — Janowi Niewiarowskiemu w Truskach powiatu łomżyńskiego, — Julianowi Nowakowi w Działdowie, — Tomaszowi Nowakowskiemu w Medyce powiatu przemyskiego, — Antoniemu Obolewiczowi w Miadziolu powiatu postawskiego, — Helenie Olszewskiej w Łodzi, — Romanowi Olszewskiemu w Tykocinie województwa białostockiego, — Michałowi Ostrouchowi w Wilnie, — Stanisławowi Pacałowskiemu w Ło-

dzi, — Stanisławowi Pałysównie we Lwowie, — Adolfowi Pasiece w Krzyżowej województwa krakowskiego, — Władysławowi Pawlakowi w Międzychodzie województwa poznańskiego, — Stanisławowi Pieczonze w Kotowej Woli powiatu tarnobrzęskiego, — Michałowi Pierogowi w Świętym Stanisławie powiatu kołomyjskiego, — Edmundowi Pięskiewiczowi w Gnieźnie, — Wiktorowi Pięślakowi w Grodnie, — Helenie Pietschównie w Sniatynie województwa stanisławowskiego, — Józefowi Plucie w Ustrzykach Dolnych powiatu leskiego, — Zygmuntowi Placewiczowi w Wilnie, — Piotrowi Poduszko w Białymstoku, — Jadwidze Podzarowskiej w Grodnie, — Franciszkowi Polakowi w Gilowicach województwa krakowskiego, — Józefowi Polkowi w Bohorodczynie powiatu tłumackiego, — Stefanowi Popielskiemu w Białymstoku, — Kazimierzowi Preissowi w Łodzi, — Wandzie Ptaszkównie w Busku powiatu kamionckiego, — Władysławowi Pyciowi w Stryju, — Michałowi Tadeuszowi Radziejewskiemu w Zelowie powiatu łaskiego, — Julianowi Rapcewiczowi w Żupranach powiatu oszmiańskiego, — Janowi Rakowiczowi w Nowych Święcianach województwa wileńskiego, — Józefowi Feliksowi Rarogowi w Krakowcu powiatu jaworowskiego, — Józefowi Roszkowskiemu w Białymstoku, — Zofii Rozińskiej w Wąbrzeźnie województwa pomorskiego, — Władysławowi Rozwadowskiemu w Zalesiu województwa wileńskiego, — Marii Rudnickiej w Grodnie, — Janowi Sakowiczowi w Zielonicy powiatu wołkowyskiego, — Kazimierzowi Sakowiczowi w Zielonicy powiatu wołkowyskiego, — Juliuszowi Schreinerowi w Krynicy powiatu nowosądeckiego, — Sabinie Siemaszko-Szulowej w Grodnie, — Felicji Skielcowej w Zawierciu, — Jerzemu Spirydowiczowi w Wilnie, — Janinie Staniszewskiej w Pułtuskach województwa warszawskiego, — Antoniemu Stankiewiczowi w Aleksandrowie Kujawskim, — Alfonsowi Steineckerowi w Łodzi, — Mieczysławowi Sterynowiczowi w Bieluciskach powiatu brasławskiego, — Wojciechowi Suszko w Świętym Stanisławie powiatu kołomyjskiego, — Jerzemu Swatko w Łodzi, — Adamowi Szatkowskiemu w Płońsku powiatu działdowskiego, — Jadwidze Szudrawie w Stanisławowie, — Józefowi Szwedowi w Barcinie powiatu szubińskiego, — Antoniemu Szydłowskiemu w Grodnie, — Henrykowi Szydłowskiemu w Łapach województwa białostockiego, — Telesforowi Szymkowiakowi w Kiszku powiatu gnieźnieńskiego, — Wacławowi Szyszko w Nowych Święcianach województwa wileńskiego, — Wojciechowi Tokarczycowi w Krynicy powiatu nowosądeckiego, — Stanisławowi Tomczakowi w Gorzynie powiatu międzychodzkiego, — Stanisławowi Traczowi w Tomaszówce powiatu brzeskiego, — Piotrowi Trykosko w Trzciannach powiatu białostockiego, — Władysławowi Twardowskiemu w Kołomyi, — Janowi Warpachowiczowi w Dolhinowie powiatu wileńskiego, — Janowi Wawiórcze w Szudziałowie powiatu sokolskiego, — Bolesławowi Widajewiczowi w Lubieńcach powiatu stryjskiego, — Janowi Wiczanowskiemu w Inowrocławiu województwa pomorskiego, — Wojciechowi Wieszczykowi w Rzeszowie województwa lwowskiego, — Kazimierzowi Wietekiemu w Szubinie województwa pomorskiego, — Tadeuszowi Wilczakowi w Tuchli powiatu stryjskiego, — Janowi Wilczkowi w Łodzi, — Wojciechowi Wiśniowskiemu w Kolbuszowej Górnej województwa lwowskiego, — Bronisławowi Wróblewskiemu w Szarkowszczyźnie powiatu dziśnińskiego, — Władysławowi Zajacowi w Bulowicach województwa krakowskiego, — Władysławowi Zaleskiemu-Korzakowi w Wąbrzeźnie województwa pomorskiego, — Władysławowi Zieleckiemu w Papowie Biskupim powiatu chełmińskiego, — Janowi Szczepanowi Ziółkowskiemu we Włocławku, — Piotrowi Ziółkowskiemu w Chryplinie powiatu stanisławowskiego, — Józefowi Zwiercanowi w Strzyżowie powiatu rzeszowskiego, — Romanowi Zygałdewiczowi w Łodzi, — Stanisławowi Zakiewiczowi w Krzyżkach powiatu wileńskiego, — Maksymilianowi Zurańskiemu w Lubrańcu powiatu włocławskiego;

BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Konstantemu Króliszowi w Olkuzu województwa kieleckiego, — Antoniemu II Mikołajczakowi w Żukowie powiatu kartuskiego.

Warszawa, dnia 9 sierpnia 1939 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) *Stawoj Składkowski.*

—oOo—

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

Z Kancelarii P. Prezydenta

Rzeczypospolitej.

Wczoraj w godzinach popołudniowych Pan Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy Mościcki przyjął w obecności Pana Marszałka Polski Edwarda Smigłego - Rydza P. Prezesa Rady Ministrów gen. Stawoja Składkowskiego, p. Wicepremiera inż. Eugeniusza Kwiatkowskiego i p. Ministra Spraw Zagranicznych płk. Józefa Becka, którzy referowali o bieżących pracach Rządu.

Wczoraj rano powrócił z Wisły do Warszawy Pan Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy Mościcki w towarzystwie małżonki.

Na dworcu Głównym witali Pana Prezydenta R. P.: P. Prezes Rady Ministrów gen. Stawoj Składkowski, Minister Spraw Wojskowych gen. Kasprzycki, Wiceminister Komunikacji inż. J. Piasecki, I-szy Wicem. Spraw Wojsk. gen. Głuchowski, Min. Łepkowski, Dowódca O. K. gen. Trojanowski, płk. Kobyłecki, Wojewoda Jaroszewicz, płk. Machowicz, Wicewojewoda Jurgielewicz i inni.

Po powitaniu Pan Prezydent R. P. odjechał na Zamek.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął wczoraj na audiencji poęgalnej posła nadzwyczajnego i ministra pełnomocnego Iranu p. Hamid-Sayah w obecności p. o. dyr. Protokołu Dyplomatycznego, p. Aleksandra Łubińskiego.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej z małżonką przyjęli wczoraj na śniadaniu ministra poczt Stanów Zjednoczonych p. Farley'a z córkami Elżbietą i Anną. Obecni byli poza tym ambasador Stanów Zjednoczonych p. Biddle z małżonką, córką i synem, Minister Spraw Zagranicznych płk. Beck, Minister Bobkowski z małżonką, p. Józef Mościcki z małżonką, dyr. Michał Łubiński, p. o. dyr. Protokołu Dyplomatycznego p. Aleksander Łubiński, szef Kancelarii Cywilnej Min. Łepkowski z małżonką, p. Roddan, płk. Kobyłecki, mjr. Hartman, kpt. Kryński i p. L. Łubiński.

—oOo—

Z Prezydium Rady Ministrów.

Dnia 10 sierpnia br. P. Prezes Rady Ministrów i Minister Spraw Wewnętrznych gen. F. Stawoj Składkowski dokonał inspekcji administracyjnej powiatów południowych województwa lwowskiego i krakowskiego.

Po przybyciu do Przemyśla Pan Premier objechał w towarzystwie wojewody lwowskiego Alfreda Biłyka teren powiatu przemyskiego, dobromilskiego, leskiego, sanockiego i krośnieńskiego, a następnie udał się do województwa krakowskiego, gdzie w towarzystwie wojewody Józefa Tymiańskiego zwiedził powiaty jasielski i gorlicki. Z miejscowymi starostami Pan Premier odbył konferencje, badając stan spraw administracyjnych i porządkowych w lustrowanych powiatach. W związku z inspekcją polecił Pan Premier przedstawić z obu województw szereg osób do odznaczenia Krzyżami Zasługi.

—oOo—

Z Ministerstwa Spraw Wojskowych.

W roku bieżącym został zarządzony dodatkowy pobór ochotników do służby w Marynarce Wojennej na terenie Okręgu Korpusu Nr I, IV, V, VII, VIII i Obszaru Nadmorskiego, mężczyzn urodzonych w latach 1919, 1920 i 1921.

Warunkiem przyjęcia do Marynarki Wojennej jest: 1) ukończenie co najmniej 4 klas (oddziałów) szkoły powszechnej; 2) Podpisanie zobowiązania do pozostania w służbie nadterminowej w Marynarce Wojennej na przeciąg 2-ch lat po ukończeniu służby obowiązkowej.

Podania o przyjęcie do służby ochotniczej w Marynarce Wojennej należy wnieść w terminie do dnia 15 września 1939 r. do właściwej Komendy Rejonu Uzupełnień wraz z następującymi dokumentami:

- metryka urodzenia (wyciąg z ksiąg metrykalnych),
- poświadczenie obywatelstwa polskiego,
- poświadczenie niekaralności,
- pozwolenie ojca lub opiekuna na wstąpienie do Marynarki Wojennej, spisane protokólnie we właściwym zarządzie gminy, lub sporządzone w formie aktu notarialnego, bądź też w formie innego aktu pisemnego, uwierzytelnionego przez notariusza. Jeżeli zgłaszający się nie ma ukończonych 21 lat, a został uppełnoletniony (usamodzielniony) w drodze sądowej, należy dołączyć orzeczenie (uchwałę, decyzję) sądu;
- ostatnie świadectwo szkolne i ew. posiadane świadectwo P. W.;
- świadectwa ewentualnej znajomości rzemiosła.

Pierwszeństwo do służby ochotniczej w Marynarce Wojennej mają ci kandydaci, którzy prócz